¹⁸⁰⁸ : Le manuscrit donne *obsincerissime*.

Annexe 4. Transcriptions de textes remarquables du corpus.

obtinet(?). Per hanc ergo tam potentissimam vestrem dignitatis virtutem poscite mihi corporis et anime salutem. Agite, queso, agite vestris glorio [f. 28v] sissime precibus, ut mentem meam inhabitare dignetur spes almbus(?) qui me a cunctis viciorum sordibus expurget, virtutibus sacris exornet in dilectione dei et proximi stare et perseverare faciat, et post hujus vite cursum ad gaudia electorum suorum perducatur benignissimus paraclitus gra(cia?)rum largitor optimus. Qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus per infinita seculorum secula. amen.

Paris, NAL 3111 :

F. 159-162v : Symbole d'Athanase. *Quicumque vult salvus esse : ante omnia ante omnia operibus est. ut teneat catholi [f. 159v] cam fidem. Quam nisi quisque integram inviolatamque servaverit : absque dubio in eternum peribit. Fides autem catholica hec est. ut unum deum in trinitate. et trinitatem in unitate venerem(us?). Neque confundantes personas. neque substanciam separantes. Alia est enim persona patris. alia filii : alia spiritus sancti. Sed patris et filii et spiritus sancti una est divinitas equalis gloria : coeterna majestas. Qualis pater talis filius : talis spiritus sanctus. [f. 160] Increatus pater increatus filius increatus spiritus sanctus. Immensus pater immensus filius immensus spiritus sanctus. Eternus pater eternus filius eternus spiritus sanctus. Et tamen non tres eterni : sed unus eternus. Sicut non tres increati non tres immensi : sed unus increatus et unus immensus. Similiter omnipotens pater omnipotens filius omnipotens spiritus sanctus. Et tamen non tres omnipotentes : sed unus omnipotens. [f. 160v] Ita deus pater deus filius deus spiritus sanctus. Et tamen non tres dii sed unus est deus. Ita dominus pater dominus filius dominus spiritus sanctus. Et tamen non tres domini : sed unus est dominus. Quia sicut sigillatim unam quamque personam deum aut dominum confiteri christiana veritate compelimur : ita tres deos ac dominos dicere catholica religione prohibemur. Pater a nullo est factus : nec creatus nec genitus. [f. 161] Filius a patre solo est : non factus nec creatus sed genitus. Spiritus sanctus a patre et filio : non factus nec creatus nec genitus sed procedens. Unus ergo pater non tres patres. unus filius non tres filii : unus spiritus sanctus non tres spiritus sancti. Et in hac trinitate nichil prius aut posterius. nichil majus aut minus : sed tote tres persone coeterne sibi sunt et coequales. Ita ut per omnia sicut jam supradictum est : et unitas in trinitate. et trinitas in unitate [f. 161v] veneranda sit. Qui vult ergo salvus esse ita de trinitate sentiat. Sed necessarium est ad eternam salutem. ut*